Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a transferir recursos financeiros à 

Associação Manhumiriense dos Amigos Reunidos - AMAR, organização da sociedade civil 

sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ n° 05.876.741/0001-54, com sede no Córrego 

Ventania, s/n°, Zona Rural, Municipio de Manhumirim/MG, no valor de R$ 260.000,00 

(duzentos e sessenta mil reais), sendo: 

I. R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) oriundos de Transferência Especial 

Investimento (despesa de capital), conforme previsto na Resolução SEGOVn° 16, de 29 de 

abril de 2025, com base na Indicação nº 163807; 

II. RS 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) oriundos de Transferência Especial 

Investimento (despesa de capital), conforme previsto na Resolução SEGOV n° 16, de 29 de 

abril de 2025, comn base na Indicaçãon° 158521l; 

III. R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) oriundos de Transferência Especial - Custeio 

(Despesas Correntes), conforme previsto na Resolução SEGOV n° 16, de 29 de abril de 

2025, com base na Indicação n° 158522. 

Art. 29 A ransferência de recursos de que trata o art. 1° será formalizada por meio de